

Berg - Berger Elektroanlagenbau

Inh. Elektromeister Andreas Berger
gegr. 1979



Elektroinstallationen aller Art • Straßenbeleuchtungs- u. Baustromanlagen

Berger Elektroanlagenbau • Ackerweg 2 • 04435 Schkeuditz

Herrn
Heinz Rabauer
Moosstrasse 28
84032 Altdorf ✓

Tel.: 03 42 07 / 40 99 99
Fax: 03 42 07 / 40 99 88
Funk: 0160 / 97 30 88 49
E-Mail: info@berg-berger.de

Angebot → **AUFTRAG**
Nr.: A22-0024

Datum: 09.02.2022
Kunden-Nr.: 11544

Kommission:
Schkeuditz Hallesche Strasse 67 ✓
Neueinspeisung

Sehr geehrter Herr Rabauer,
ich danke für Ihre Anfrage und erlaube mir, Ihnen freibleibend unter Zugrundelegung meiner Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, mein für Sie ausgearbeitetes Angebot für die Neueinspeisung Ihres Hauses in Schkeuditz Hallesche Strasse 67 wie folgt zu unterbreiten:

Pos.	Menge	ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
01			Gruppenebene 1		
01.001	1,00	St	EATO Zähler-Komplettschrank ZSD-ZV-1100/APZ incl. Lieferung und Montage	1.566,20 -11,52 % -180,45	1.385,75
01.002	1,00	St	AEG Hauptleitungsschutzschalter HS91.3E35SAV SHU 25kA E35A 3x1pol. incl. Lieferung und Montage	319,35 -9,64 % -30,80	288,55
01.003	1,00	St	HAGE Einspeiseadapter K96ESA5 1-25qmm 5polig für SaS 12x5mm incl. Lieferung und Montage	49,35 -7,70 % -3,80	45,55
01.004	1,00	St	PHOE Kombiableiter FLT-SEC-ZP2-3S-255/7.5 incl. Lieferung und Montage	355,23 -14,52 % -51,58	303,65
01.005	6,00	St	PROT Abdeckstreifen PBB 12 (12 TE) weiss	1,75	10,50
			Übertrag:	EUR	2.034,00 ✓

Angebot

Nr: A22-0024

Datum: 09.02.2022

Kunden-Nr. 11544

Pos.	Menge	ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	EUR	2.034,00
01.006	1,00	St	EATO Leitungsschutzschalter PXL-C10/3 C10A 3polig incl. Lieferung und Montage	109,57 -23,27 % -25,50	84,07
01.007	5,00	St	EATO Leitungsschutzschalter PXL-C16/1 C16A 1polig incl. Lieferung und Montage	26,88 -12,87 % -3,46	117,10
01.008	1,00	St	EATO FI-Schutzschalter PXF-40/4/003-A 4polig 40/0,03A incl. Lieferung und Montage	112,03 -28,12 % -31,50	80,53
01.009	1,00	St	HAGE Treppenlichtzeitschalter EMS005 incl. Lieferung und Montage	109,90	109,90
01.010	25,00	m	NEUT Starkstromkabel Eca NYY-J 5x16 RE TR500m schwarz incl. Lieferung und Montage	18,99	474,75
01.011	20,00	m	Kunststoffpanzerrohr M 40 in offener Verlegung, Aufputz, inkl. Befestigungs- material, liefern und montieren	16,06	321,20
01.012	6,00	m	FRAE Kunststoffstangenrohr FPKu-EM-F-LS0H 40 Low Smoke halogenfrei incl. Lieferung und Montage	21,78	130,68
01.013	1,00	St	Wand-Durchbruch in Mauerwerk bis 50mm Durchmesser und 36cm Stärke erstellen	21,79	21,79
01.014	1,00	St	Deckendurchbruch	16,76	16,76
01.015	1,00	Psch	Hubarbeitsbühneneinsatz	130,00	130,00
01.016	1,00	St	Demontage / Entsorgung Altanlage	100,84	100,84
01.017	1,00	St	Potentialausgleich herstellen wenn Fundamenterder vorhanden ist	150,00	150,00
01.018	1,00	St	Potentialausgleich mit Tiefenerder herstellen wenn kein Fundamenterder vorhanden ist.	457,51	bei Bedarf
01.019	1,00		Fahrtkostenpauschale mit Hebebühne	31,00	31,00
01.020	2,00		Fahrtkostenpauschale	24,80	49,60
01.021	1,00	St	Anlagenverplombung	11,35	11,35
01.022	1,00	St	E-Check Prüfung von Wohnhaus mit Zentralheizung bis 100 qm. Die Prüfung erfolgt nach VDE 0105 / VDE 0702 und beinhaltet folgende Maßnahmen: - Sichtprüfung auf Beschädigungen oder Mängel - Messung des Isolationswiderstandes der Anlage und des Ableitstromes des Betriebsmittels - Prüfung/Messung der Wirksamkeit der Schutzmaßnahmen (inkl. Fehlerstrom- schutzeinrichtung) - Prüfung der Funktion Die Ergebnisse und evt. Mängel werden in einem Prüfprotokoll eingetragen und an den Kunden übergeben	306,45	306,45

Angebot

Nr: A22-0024

Datum: 09.02.2022
Kunden-Nr. 11544

Nettosumme:	EUR	4.170,02
Mehrwertsteuer: 19 %	EUR	792,30
Endbetrag:	EUR	4.962,32

Aufgrund von Engpässen bei Materiallieferungen kann es zu Zeitverschiebungen und Produktwechseln bei der Ausführung kommen.

Bindefrist:

Wir halten uns bis zum 18.02.2022 an unser Angebot gebunden.

Rechnungsstellung nach tat. Aufmaß zu denen im LV hinterlegten Preisen.

Zahlungsweise:

Innerhalb 7 Tagen nach Rechnungslegung rein netto.

Gern stehen ich für eine weitere ausführliche technische Beratung zu Ihrer Verfügung.

Im Auftragsfall werden wir termin- und fachgerecht unsere Leistungen erbringen.

Ich hoffe, dass ich Ihnen hiermit ein seriöses Angebot unterbreitet habe und würde mich freuen Ihren Auftrag zu erhalten.

Mit freundlichen Grüßen

A. Berger

Bei Auftragserteilung bitte dieses Angebot mit Stempel und Unterschrift an mich zurück. Vielen Dank

Auftrag erteilt


R. A. S. AUFEN H. F. 102